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(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror, at hr. Lars Barfoed fik sagt, at Litauen 
havde stemt ja. Det har han selvfølgelig lov til at 
håbe på, men efter de oplysninger, jeg har, fin- 
der den folkeafstemning først sted den 10.-11. 
maj. Men lad det nu ligge. 

Jeg vil godt spørge hr. Lars Barfoed, om han 
ikke er enig i, at man måske skal være lidt for- 
sigtig med at overdrive de økonomiske gevin- 
ster for de nye lande i forbindelse med udvidel- 
sen. 

Vi er i en situation, hvor man i kraft af den 
økonomiske model, som eurolandene er under- 
lagt, har en arbejdsløshed i Tyskland, der, så vidt 
jeg er orienteret, har passeret de 4 millioner. Vi 
har også en stigende arbejdsløshed i Danmark. 
Det er, fordi vi frivilligt fører den samme politik, 
selv om vi ikke er nødt til det. Det har et flertal i 
Folketinget besluttet. Ansøgerlandene bliver alt- 
så tvunget til at føre en økonomisk politik, der 
vil føre til øget arbejdsløshed, sådan som vi ser 
det i Frankrig og i Tyskland i ganske ubehagelig 
grad. 

Kl. 18.25 
Derfor synes jeg, at man skal være forsigtig 

med at forsøge at sammenkæde udvidelsen med 
en bestemt økonomisk politik, som der ganske 
vist for øjeblikket er flertal for her i Folketinget. 
Det kan forhåbentlig ændre sig ved et kommen- 
de valg. Jeg synes, det er meget uheldigt, at man 
gennemfører udvidelsen på en sådan måde, at 
man dikterer en bestemt økonomisk model, som 
har spillet fallit, og som fører til øget arbejdsløs- 
hed med en ganske til vished grænsende sand- 
synlighed. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Der er efter min mening slet ikke belæg for det, 
som vi nu hører fra hr. Keld Albrechtsens side, 
nemlig at det ikke skulle være forbundet med 
økonomiske gevinster for disse østeuropæiske 
lande at komme med i det indre marked. Natur- 
ligvis er der det. 

Det er klart, som jeg også sagde i mit indlæg, 
at det vil være forbundet med en langstrakt øko- 
nomisk og strukturel udvikling for disse lande, 
før de kan begynde at høste gevinsten af det in- 
dre marked, og før de er konkurrencedygtige. 

Taler vi så om den økonomiske politik, som 
man fører i Den Europæiske Union, er det jo en 
økonomisk politik, som først og fremmest sigter 
på, at der er en lav inflation, sådan at købekraf- 

ten kan bevare sin værdi inden for EU-zonen, og 
i den forbindelse sikrer man sig, at landene fører 
en fornuftig offentlig udgiftspolitik. 

Det er på den lange sigt helt klart med til at 
fastholde en økonomisk stabilitet og en holdbar 
økonomisk udvikling, som giver grundlag for 
en sund beskæftigelsesudvikling, i og med at 
virksomhederne på det grundlag kan investere 
og udvikle sig. 

Kombineret med, at vi har det indre marked, 
som nu bliver større, og som giver europæiske 
virksomheder bedre konkurrencemuligheder på 
det globale marked, er der ingen tvivl for mig 
om, at udvidelsen både for de eksisterende EU- 
lande og for de kommende EU-lande vil føre til 
en bedre økonomisk udvikling for europæerne. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu viste folkeafstemningen den 28. september 
2000 om euroen her i Danmark jo, at et flertal af 
den danske befolkning ingenlunde var overbe- 
vist om, at den økonomiske model, som hr. Lars 
Barfoed støtter, er god for Danmark. Derfor sag- 
de et flertal i Danmark nej til at deltage i euroen. 
Derfor synes jeg også, at det ville være rimeligt, 
at man måske kiggede på, om ikke ansøgerlan- 
dene kunne få mulighed for ligesom Danmark 
at have en undtagelse i forhold til euroen. 

Nu siger hr. Lars Barfoed, at de skal underka- 
ste sig nedskæringer i de offentlige budgetter. 
Det er jo reelt det, han siger. De skal følge den 
strukturtilpasning, altså privatisering, liberalise- 
ring og alt det, som vi kender her fra Danmark, 
som jo har medført, at arbejdsløsheden stiger og 
beskæftigelsen falder også her i Danmark. Vi 
kender jo virkningen af den politik. Jeg synes ik- 
ke, det er rimeligt over for de nye lande, at de fra 
starten skal lægges under det åg. 

Derfor vil jeg bare opfordre hr. Lars Barfoed 
til at overveje, om det er klogt at koble udvidel- 
sen sammen med en bestemt økonomisk dok- 
trin, og om ikke det var mere klogt at sige til de 
nye lande: Vi vil gerne invitere jer med, men vi 
vil selvfølgelig ikke diktere, hvilken økonomisk 
politik der skal føres i hvert enkelt land. Det tror 
jeg ville være klogere. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg synes, det er fornemt, at hr. Keld Albrechtsen 
nu giver sig til at fortælle os andre, hvorfor det 
lige præcis var, at danskerne stemte imod med- 
lemskabet af ØMU'en. Hr. Keld Albrechtsen si- 


